
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění

mezi následujícími smluvními stranami

L____________Smluvní strany;

Objednatel: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Paseka 145, 783 97
Zastoupen: MUDr. Zdenkou Polzerovou, MBA, ředitelka 
IČO: 00849081 
DIČ: CZ00849081
Tel/Fax: 585 007 999 / 585 007 994 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 234517547/0300

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
................................................................. . ..................... 
................................................. 
..............................................

Zhotovitel: Milan Mazák
Zámecká 5, 783 86 Dlouhá Loučka
Zastoupen: p. Milanem Mazákem - majitelem
IČO: 41416244
DIČ: CZ5603040916
Tel/Fax: 585 037 188
Bank. spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: ..........................

IJL__________ Předmět smlouvy:

Zhotovitel se, v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
„Oprava dláždění ve dvoře v Pasece“ vedené pod. č. sp. zn. VZ 201705-01, zavazuje 
provést plošnou opravu dláždění dvora v areálu OLÚ Paseka, p. o. Objednatel se 
zavazuje tento předmět smlouvy bez vad od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu dle 
čl. IV. této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto i podmínky 
vyplývající z výše uvedené veřejné zakázky.

Místo plnění: Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.

JJJL__________ Doba plnění:

Zahájení: do 14 ti dnů od podpisu smlouvy Dokončení: 15.8.2017

Lhůta začíná běžet dnem podpisu smlouvy o dílo oběma smluvními stranami.
Dílo bude provedeno do tří týdnů od předání staveniště.

IV.__________ Cena:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
660.001,91 Kč 138.600,40 Kč 798.602 Kč

Práce budou provedeny dle rozpočtu a rozpisu prací, který je přílohou č. 3 této smlouvy.
Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury.
Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od doručení.
Na předmět plnění bude použito ustanovení §92e zákona č.235/2004, o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění - režim přenesené daňové povinnosti. Odběratel je osobou povinnou k dani - plátcem



DPH ke dni zdanitelného plnění a stavební a montážní práce, které jsou předmětem Smlouvy o dílo, 
mají místo plnění v tuzemsku a budou použity pro jeho ekonomickou činnost.

V. Záruční doba a odpovědnost za vady.

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven odborně, dle podmínek 
smlouvy a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli. Za 
vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinnosti.
Záruční doba je 72 měsíců a začíná dnem odevzdání díla objednateli.
Záruční doba se řídí dle obchodních podmínek, které jsou přílohou této smlouvy.

VI. _________ Podmínky provedení práce:

Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí.
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.
Objednatel se zavazuje provádět technický dozor.
Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit 
výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvní strany a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

VII. _________ Sankce:

Pokuta z prodlení při dodání předmětu plnění zakázky -  0,1 % celkové ceny zakázky uvedené ve 
smlouvě o dílo, a to za každý započatý den z prodlení.
Za neodstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

Vlil._________Závěrečná ustanovení:

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou platné tehdy, budou-lí řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 
smluvních stran.
Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu v 
registru smluv. Objednatel se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího 
podpisu.
Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, které informace, obsažené 
v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.1 z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 
občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje v souladu se 
zákonem o registru smluv.
Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami a technickou specifikací, které tvoří přílohy 
č. 1 a č. 2 této smlouvy.
Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních.
Smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou stran. Účinnosti smlouva nabývá 
okamžikem zveřejnění v Registru smluv.

Příloha: č.1. Obchodní podmínky 

č. 2. Technická specifikace 

č.3 -  Rozpočet, soupis prací

Paseka dne Dlouhá Loučka dne



Obchodní podmínky

i. Místo realizace: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, Paseka 145, 783 97 Paseka.
ii. Termín realizace:
Zahájení: podpisem smlouvy (předběžný termín 10.7.2017)
Dokončení: do tří týdnů od předání staveniště, nejpozději však do 15.8.2017 
Splněním zakázky se rozumí předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků.
iii. Záruční doba: zadavatel požaduje poskytnutí záruky na stavební práce a dodávky přímo souvisejícími se 
stavebními pracemi 72 měsíců. Záruční lhůta začne běžet dnem předání a převzetí díla.
iv. Sankce za neplnění závazků:
Zadavatel požaduje
- za nedodržení termínu dokončení díla sankci ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení 
dokončení díla.
- za neodstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu 1000,- Kč za každý den prodlení 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo oprávněné strany požadovat i náhradu škody, která jí vznikla 
pozdním, neúplným či vadným plněním veřejné zakázky.
v. Platební podmínky:
- podkladem pro zaplacení celé dodávky je faktura se splatností 30 dnů od data jejího prokazatelného 
doručení zadavateli. Toto datum bude na došlé faktuře vyznačeno prezentačním razítkem objednatele. Dny 
splatnosti se rozumí kalendářní dny. Prvním dnem lhůty je den následující po doručení faktury.
- právo na fakturaci vzniká dnem plnění, tj. dnem odevzdání a převzetí celé dodávky. Tento den je zároveň 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí být vystavena a odeslána do 5 pracovních dnů po 
odevzdání a převzetí dodávky.
ví. Odstranění vad v záruční době:
Dodavatel je povinen v době záruky nastoupit na odstranění závady do 5 dnů od nahlášení (pracovní dny). 
Dodavatel je povinen v době záruky odstranit nahlášené závady do 10 pracovních dnů pokud se budoucí 
smluvní strany písemným dodatkem smlouvy nedohodnou jinak, 
vii.Provádění díla a bezpečnost práce
Při provádění díla posupuje dodavatel samostatně. Dodavatel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny 
Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinností
dodavatele, pokynů bezpečnosti práce a požární ochrany.
Dodavatel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických 
opatření.
Po dobu realizace je dodavatel povinen zajistit zachování obslužnosti v prostoru dvora zejména přístupem 
k výtahům, přijímací kanceláři a místnosti pro zesnulé.

vííi. Odpovědnost dodavatele za škodu
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou 
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Dodavatel na požádání Objednatele povinen doložit.
Pokud činností Dodavatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Dodavatel.
Dodavatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných
věcí, které dodavatel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
íx. Ostatní dodací podmínky:
Kupující nabývá převzetím díla právo k užívání a přechází na něj nebezpečí škod na něm vzniklých.
V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace Qejímž 
zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví Olomouckého kraje. Tento 
majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným k hospodaření kupujícímu) v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.



Předláždění parkoviště OLÚ Paseka -  technická specifikace

I. Dokumentace

1. Technické řešení

Jedná se o plošnou opravu stávající plochy v dvora. Na opravu nebyla zpracována výkresová 
dokumentace. Oprava bude provedena výměnou stávajícího dláždění za nové, s dodržením všech 
sklonů povrchů a podkladové železobetonové desky.

Požadavky:

Demontáž stávajícího dláždění na úroveň betonové podkladní desky 
Úprava prostor před vstupy tak, aby byla zachována bezbarlérovost 
Oprava šachet na nádvoří
Položení zámkové dlažby 80 mm do štěrkového lože (v místech vstupů pro zachování 
bezbariérovosti je možné použít dlažbu 60 mm)
Obnova vodorovného dopravního značení (parkovací místa, vodící čáry v průjezdu)

2. výkaz výměr k nacenění

Příloha č .l -  slepý rozpočet

II. Technické podmínky

Požadavky na kvalitu zámkové dlažby

Hydrofobní vlastnosti povrchu 
Snížená nasákavost dlažby 
Zvýšená mrazuvzdornost
Zvýšená odolnost proti chemickým rozmrazovacím látkám 
Zvýšená mechanická odolnost povrchu 
Zvýšená odolnost proti výkvětům

Průběžná doba stavebních prací

Nesmí být delší jak 3 týdny

Dodržení ČSN 736056 -  pro odstavné a parkovací plochy silničních vozidel

Dodržení vyhlášky 174/1994 Sb.



Příloha č. 3 Smlouvy o dílo - Rozpočet, soupis prací

Rozpočet
Stavba: Oprava dláždění v areálu OLÚ Paseka

Objekt: Datum: 9.6.2017

JKSO:

P.Č. KCN Kód položky Zkrácený popis MJ Množství Cena Cena celkem bez Cena celkem vč. DPH

1 2 4 5 6 8

HSV Práce a dodávky HSV
1 Zemní práce

1 221 113107130 Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm m2 800

2 221 113107135 Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sitěmi 
tl 100 mm m2 160

3 Svislé a kompletní konstrukce

3 271 358315114
Bouráni stoky kompletní nebo otvorů z prostého betonu plochy 
do 4 m2 m3 3,8

4 469 113111320
Rozebráni dlažeb ručně z dlaždic uložené do kameniva do 
kameniva spáry s maltou nebo živici m2 800

5 Komunikace

5 221 564201111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 30 mm m2 800

6 221 567114112 Podklad z podkladového betonu tř. PB II (C 16/20) tl 100 mm m2 200

7 221 596211212 Kladen i zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 80 mm skupiny 
A pl do 300 m2 m2 800

e 592 592450070 Dlažba Best ■■ Beaion, tl. 80 mm m2 808

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 | 111 631362021 |\/ýztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari |t | 2,11

8 Trubní vedeni

10 271 899103211 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů 
hmotnosti přes 100 do 150 kg kus 5

11 221 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením mříže kus 4

12 221 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením poklopu kus 5

99 Přesun hmot

13 221 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 369,817

14 221 998229112
Ruční přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným na vzdálenost do 50 m t 369,817

15 221 915111111 Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm bilou barvou dělíc! 
čáry souvislé

m 120

16 13 979098201 Poplatek za uloženi stavebního betonového odpadu na 
skládce (skládkovné) 148

17 221 935932111
Osazeni odvodňovaclho plastového žlabu s krycím roštem 
šířky do 200 mm m 6

18 59?. 592270010 Žlab odvodňovat* plastový A15 s pozink mříží H92 kus 6

19 211 979082113 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1000 m t 148

20 211 979082119 Příplatek ZKD 1000 m u vodorovné dopravy suti t 1 924,00

21 2 979088212 Nakládáni suti a vybouraných hmot t 148

G&XMXL I 660001,911 798602


